АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЗОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.03.2013                                           № 441
Об утверждении отчета о ходе работ по долгосрочной целевой программе «Реконструкция и строительство системы наружного освещения с применением энергосберегающих технологий на территории города Азова в 2011-2014 годах» по результатам за 2012 год
В соответствии с постановлением администрации города Азова от 28.09.2012 № 1992 «О Порядке принятия решения о разработке муниципальных долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет о ходе работ по долгосрочной целевой программе «Реконструкция и строительство системы наружного освещения с применением энергосберегающих технологий на территории города Азова
 в 2011-2014годах», утвержденной постановлением администрации города Азова от 01.12.2010 № 2117, по результатам за 2012 год согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

3. Направить настоящее постановление в Правительство Ростовской области для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов Ростовской области.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на и.о. заместителя главы администрации - начальника Управления ЖКХ Авдошина С.В.

Мэр города                                                                      С.Л. Бездольный

Верно

Начальник общего отдела                                              В.В. Жук
Постановление вносит
Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации города Азова

	Приложение

к постановлению

администрации города Азова

от 11.03.2013 № 441

Отчет
о ходе работ по долгосрочной целевой программе
 «Реконструкция и строительство системы наружного освещения с применением энергосберегающих технологий на территории города Азова
в 2011-2014годах» по результатам за 2012 год
I. Основные результаты

На реализацию мероприятий долгосрочной целевой программы «Реконструкция и строительство системы наружного освещения с применением энергосберегающих технологий на территории города Азова в 2011-2014годах» (далее - Программа) в 2012 году за счет средств бюджета города Азова предусматривалось 10 587,3 тыс. рублей, освоено 10 579,6 тыс. рублей. Процент выполнения составил 99,9 процентов. Не освоено 7,7 тыс. рублей -  экономия по торгам.
В 2012 году в полном объеме выполнены работы по реконструкции и строительству системы наружного освещения с применением энергосберегающих технологий на территории города Азова.
I. Меры по реализации Программы

В 2012 году внесены следующие изменения в Программу:

- постановлением администрации города Азова от 16.04.2012 № 658 перераспределены финансовые средства в связи с уточнением технических требований по реконструкции системы наружного освещения;

- постановлением администрации города Азова от 14.08.2012 № 1687 в связи с уменьшением финансовых средств за счет полученной экономии по результатам проведенных торгов;

- постановлением администрации города Азова от 28.09.2012 № 1982 перераспределены финансовые средства в связи с уточнением технических требований по реконструкции системы наружного освещения;

- постановлением администрации города Азова от 23.11.2012 № 2402 в связи с выделение дополнительных финансовых средств на реконструкцию системы наружного освещения.

Перераспределение средств в результате сложившейся экономии и корректировки отдельных мероприятий, позволило выполнить все мероприятия  Программы.
III. Оценка эффективности реализации Программы

Отчет
о финансировании, освоении и результативности проводимых программных мероприятий долгосрочной целевой программы  «Реконструкция и строительство системы наружного освещения с применением энергосберегающих технологий на территории города Азова

 в 2011-2014 годах» по состоянию на «01» января 2013 года
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Объем ассигнований в соответствии с постановлением главы администрации города Азова об утверждении программы
(на весь период исполнения ДЦП)
	Уточненный план ассигнований на 2012 год
	Исполнено (кассовые расходы)
	Объемы неосвоенных средств и причины их неосвоения

(по источникам финансирования)
	Причины  невыполнения  мероприятий
	Достигнутый эффект от реализации мероприятий

	Всего
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники
	Всего
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники
	Всего
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	Всего по программе
	66 301,4

	66 301,4

	10 587,3

	10 587,3

	10 579,6

	10 579,6

	1
	Строительство и реконструкция систем наружного освещения с применением энергосберегающих технологий на территории города Азова в 2011-2014 годах
	66 301,4

	66 301,4

	10 587,3

	10 587,3

	10 579,6

	10 579,6

	7,7 тыс. руб., в том числе за счет средств местного бюджета - 7,7 тыс. руб.
	экономия по результатам торгов
	Экономия электроэнергии 346,5 тыс. Квт/час,
заменено 434 светильников мощностью 0,15 кВт, освещенность улиц и площадей 62,9 %

Информация

об оценке эффективности реализации Программы за отчетный 2012 год и за весь период реализации 2011-2014 годов

	№/п/п
	Наименование показателей результативности
	Единица

измерения
	Ожидаемые значения целевых показателей, предусмотренные программой
	Фактически достигнутые значения показателей

	2011 год
	2012 год
	2013 год
	2014 год
	2011 год
	отклонение от планового значения (процентов)
	2012 год
	отклонение от планового значения (процентов)
	2013 год
	отклонение от планового значения (процентов)
	2014 год
	отклонение от планового значения (процентов)

	1.
	Экономия электроэнергии

	тыс. кВт/час
	390,4
	346,5
	851,9
	480,6
	390,4
	-

	346,5
	-

	-

	-

	-

	-

	2.
	Освещенность улиц и площадей

	процентов
	62,9
	62,9
	71
	81
	62,9
	-
	62,9
	-
	-
	-
	-
	-

	Оценка эффективности программы
	Выполнение всех показателей в 2012 году составило 100 процентов

Из бюджета города в 2012 году для выполнения мероприятий, предусмотренных Программой,  выделены средства в объеме 10 587,3 тыс. рублей. За счет данных средств выполнены следующие работы.
Проведена реконструкция 2-х участков сетей наружного освещения зоны ТП-4, 6-ти участков сетей наружного освещения зоны ТП-7,  3-х участков сетей наружного освещения зоны ТП-10, участка сетей наружного освещения зоны ТП-130,  участка сетей наружного освещения зоны ТП-114,  3-х участков сетей наружного освещения зоны ТП-54.

В течение года установлено 434 светильника мощностью 0,15 кВт взамен устаревших, более энергоемких светильников.

Произведена замена воздушных линий сетей энергоснабжения  протяженностью 16,2 км. При этом технически устаревший провод марки АС -16,25,35 заменен на современный  самонесущий изолированный провод СИП.
На трансформаторных подстанциях (ТП), к которым подключены замененные сети, взамен  ранее существующих установлены шкафы управления  с функциями программного управления работой светильников и автоматической диагностики оборудования уличного освещения.
Реконструкция системы наружного освещения с применением энергосберегающих технологий осуществлена на  улицах города:
ТП-130 (ул. Пушкина от пер. Маяковского до пер. Павлова, пер. Тимирязева от ул. Железнодорожной до ул. Ленина, пер. Мичурина от ул. Железнодорожной до ул. Ленина, пер. Павлова от ул. Комсомольской до ул. Ленина, ул. Комсомольская от пер. Маяковского до пер. Павлова,  ул. Мира от пер. Маяковского до пер. Павлова), протяженность замененной ЛЭП – 3,710 км, количество установленных светильников – 97 шт.

ТП-114 (пер. Маяковского от ул. Кондаурова до ул. Московской,                ул. Мира от пер. Маяковского до пер. Димитрова, ул. Пушкина от                 пер. Маяковского до пер. Осипенко, ул. Ленина от  пер. Маяковского до пер. Димитрова, пер. Толстого от пер. Маяковского до пер. Димитрова, ул. Ленинградская от  пер. Маяковского до пер. Димитрова), протяженность замененной ЛЭП – 2,950 км, количество установленных светильников – 74 шт.
ТП-10 (ул. Васильева от ул. Инзенской до ул. Кирова, ул. Макаровского от ул. Васильева до пер. Черноморский, ул. Луначарского от ул. Васильева до пер. Чкалова,  ул. Г. Мирошниченко от ул. Васильева до пер. Чкалова), протяженность замененной ЛЭП – 2,100 км, количество установленных светильников – 57 шт.
 ТП-7 (ул. Кирова от ул. Васильева до пер. Куникова, ул. Украинская от ул. Васильева до пер. Куникова, ул. Куйбышева от ул. Васильева до пер. Куникова, ул. Андреевская от пер.Тургенева до пер. Достоевского), протяженность замененной ЛЭП – 4,200 км, количество установленных светильников – 111 шт.

ТП-4 (ул. Кирова от пер. Куникова до конца улицы, ул. Заречная), протяженность замененной ЛЭП – 1,406 км, количество установленных светильников – 42 шт.

ТП-54 (ул. Калинина от начала до ул. Кирова, пер. Фрунзе,                         ул. Суворова то ул. Кирова до жилого дома №35, ул. Андреевская от ул. Калинина до пер. Достоевского,  пер. Ломоносова от ул. Калинина до ул. Киевской, пер. Достоевского от ул. Кирова до ул. Андреевской, пер. Урицкого от ул. Кирова до ул. Андреевской), протяженность замененной ЛЭП – 1,855 км, количество установленных светильников – 53 шт.

IV. Дальнейшая реализация Программы

В 2013 году, планируется дополнить систему программных мероприятий мероприятием «Разработка проектно-сметной документации на строительство и реконструкцию системы наружного освещения с применением энергосберегающих технологий на территории города Азова».
Корректировка целевых показателей реализации Программы на текущий финансовый год и плановый период будет производиться при условии увеличения либо уменьшения объемов финансирования Программы.
Управляющий делами                                                      В.А. Пшеничный
Верно

Начальник общего отдела                                                В.В. Жук
PAGE
2